Pedido de Informação

Nº 030/2016

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De conformidade com o inciso IV do art. 12 da Resolução nº 05/90, que contém o Regimento

Interno Legislativo Curvelano, solicito  que seja encaminhado ofício ao Senhor Secretário

Municipal de Obras e Serviços Urbanos - Dr. Agenor de Lima Fernandes, solicitando que envie

a esta Casa, informações sobre as providências que estão sendo adotadas  para o escoamento

das águas pluviais em nossa cidade, tendo em vista o grande número de vias públicas

pavimentadas.

Tal solicitação se faz necessária, uma vez que temos recebido reclamações  de cidadãos  em

vários pontos, que durante o período chuvoso  têm suas residências inundadas.

Sala de reuniões, 15 de fevereiro de 2016

Pastor Julimar Marques da Rocha

Vereador Secretário